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Rozbieżności w rokowaniach
R- 3 października odbyła się kolejna 
ura rozmów pomiędzy zespołem 
wiązkowym występującym w imie- 
liu pracowników spółki, a zarządem 
<GHM Polska Miedź SA

W trakcie rokowań strona 
wiązkowa zapronowała podwyż- 
zenie z dniem 1 września br. indy­
widualnych wynagrodzeń praco- 
mików, o minimum 35 procent, 
itwierdząjąc że postulowana pod­
wyżka dotyczy oddziałów spółki 
idących w układzie zbiorowym płac 
jómictwa rud i jest traktowany jako 
Jierwszy etap realizacji protokołu ź 
19 toaja 1991 roku.

Z uwagi na aktualną i perspekty- 
*iczną sytuację ekonomiczno - fi- 
tansową spółki, przedstawiciele 
narządu KGHM S.A. nie widzą mo­
żliwości zrealizowania powyższych 
[Sstulatów. W stanowisku zarządu 
■Półki, jego prezes dr. inż. Jan 

Sądecki stwierdza między innymi, 
że... na większość oddziałów, któ­
rych dotyczy zadanie podwyższenia 
wynagrodzenia, ciąży obowiążek 
rozliczenia z budżetem.

Z tytułem pożyczek udzielonych 
pracownikom z zakładowego fun­
duszu mieszkaniowego.... brak regu­
lacji w zakresie systemu opadakowa- 
nia wynagrodzeń na rok -przyszły, 
wykluczających jednocześnie znie­
sienie lub złagodzenie tego obcią­
żenia, jest także czynnkiem, który 
musi być wzięty pod uwagę, w celu 
niedopuszczenia do poważnych sku­
tków finansowych.

W tej sytuacji strona związkowa, 
podtrzymując swoje zdanie, wnosi o 
wszczęcie postępowania mediacyj­
nego. Obydwie strony zaakcepto­
wały, jako mediatora, mecenasa 
Władysława Siłę - Nowickiego.

Andrzej Lech

£ Kandydaci Unii Demokratycznej województwa legnickiego;
do Senatu - Andrzej Kaźmierowski

- Czesław Leśniak
do Sejmu - Tadeusz Pokrywka

- Tadeusz Wajcowlcz
- Tadeusz Święcik
- Andrzej Kosmalski
- Franciszek Grzywacz“pniszają mieszkańców Legnicy na spotkanie we wtorek8.lv. nr.

^siedzibie Unii w Legnicy, ul. Zielona 16 o godz.. 19.00.
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STUHR W LEGNICY Pechowa
wycieczka
Jedna z trzecich klas Technikum I 

Budowlanego w Legnicy, wykorzy- I 
stała ostatni weekend na zwiedzanie I 
Kotliny Kłodzkiej. Po wizycie w I 
Wambierzycach i. wspinaczce na I 
Szczeliniec, wycieczkowicze udali się I 
na nocleg do domu wczasowego I 
Zakładów Energetycznych w Le- I 
winie Kłodzkim.

Jeszcze szybkie zakupy w mias- I 
toczku i dziewczęta przystąpiły do I 
przyrządzania wspólnej kolacji. Po I 
kolacji włączono magnetofon, aby | 
zakończyć wieczór przy muzyce, f* 1 * * * 
Nastroje dopisywały, śmiano się i I 
żartowano. Nagle jeden z uczę- I 
stników zabawy upadł. Okazało się, I 
że zupełnie przypadkowo, jego I 
kolega uderzył go nożem. Dlaczego I 
tak się tato? Sprawca nie potrafi wy- I 
tłumaczyć. Jeszcze chwilę temu I 
żartowali i przepychali się ze sobą. I 
Niewie.jakdosztodowypadku.Miał I 
w ręku nóż, ale to było tylko dla za- I 
bawy...

Na szczęście wszystko dobrze się 
skończyło. Ranny został przewiezie- U 
ny do szpitala w Dusznikach, gdzie I 
udzielono mu pomocy. Dziś jest już ■ 
w niezłej formie i chodzi o własnych 7 
silach.

Rodzice ucznia, który nieu- H 
myślnie wyrządził krzywdę swojemu 1 
koledze, uważają, że będzie on mu- I 
siał zmienić szkołę. Wypadek wy- , 
Wołał w nim tak duże poczucie winy, I 
że ma ogromne opory w powrocie do I 
dotychczasowego otoczenia.

RING WOLNY
Zaroiło się ostatnio w polityce od 

figur geometrycznych. Najpierw do 
pięciokąta przyjęto Polskę i powstał 
szekciokąt, a ostatnio nasz Prezydent 
doprowadził do utworzenia trójkąta. 
Stróżów moralności pragniemy od 
razu uspokoić. Trójkąt ten nie ma nic 
wspólnego z códzołożeniem, a stanowi 
o przymierzu Polski, Czecho-Słowacji
i Węgier.

Spotkanie na szczycie odbyło się w
słynnej z gościnności Galicji, a 
nadwątlone rokowaniami siły, sze­
fowie państw pokrzepili u Wierzynka. 
Jeszcze niedawno takie spotkania 
rozpoczęłyby się i zakończyły ogólnym 
"misiem" i soc-dyplomatycznym 
pustosłowiem. Tym razem, przymierze 
ma głęboko umotywowane powody i 
nastąpiło W samą porę.

Teraz należy się martwić tylko 
jednym, aby podpisane na Wawelu 
porozumienie zyskało większy autory­
tet w kwiecie, niż lokatorpodawelskiej 
smoczej jamy, który ryczy i zionie og­
niem, ale i tak nikt sięga nie boi

Fighter
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Z Placu Słowiańskiego

W Legnickiem zakończył się 
kolejny (3-ci) kurs dla tymczaso­
wych kierowników, likwidatorów, 
członków komisji naprawczych oraz 
zespołów prywatyzacyjnych. Kurs 
zorganizowno z inicjatywy Wydziału 
Rozwoju Gospodarczego UW przy 
współudziale Ośrodka Treningu 
Kierowniczego i Ekonomicznego 
OTREK. W kursie uczestniczyło 
łącznie 57 osób z rejonu Legnicy i

Głogowa. Do egzaminów, które 
odbywały się w Urzędzie Wojewódz­
kim w Legnicy wdniu5.X przystąpiło 
51 osób, z tego egzamin z wynikiem 
pozytywnym złożyły 42 osoby. Ab­
solwenci kursu zdobyli niezbędną 
wiedzę do pilotowania procesów 
prywatyzacyjnych i likwidacyjnych w 
przedsiębiorstwach. Zakwalifiko­
wani również zostali do wojewódz­
kiego banku rezerwy kadrowej pry­
watyzacji.

Z kraju i ze świata
Wczoraj około godziny ósmej rano, 
w okolicach Radomska zginą), w 
wypadku samochodowym, Wale­
rian Pańko, Prezes Najwyższej Izby 
Kontroli. Z dotychczas nie ustalo­
nych przyczyn samochód pro­
wadzony przez pracownika BOR 
zjechał na prawy pas drogi i zderzył 
się czołowo z jadącym z naprze­
ciwka samochodem BMW. W 
wypadku poniósł także śmierć 
Tadeusz Zaborowski, pracownik 
kancelarii Sejmu.
71 procent respondentów CBOS 
oceniło stan gospodarki, we wrze­
śniu, jako zły.
Ponad600 nauczycieli zrzeszonych 
w ZNP przeszło ulicami Lublina, 
protestując przeciwko błędnej poli­

tyce oświatowej rządu i lubelskiego 
kuratorium.

* Armia Jugosłowiańska, zapowie­
działa, że zaatakuje Zagrzeb i 
wybrane cele przemysłowe, w 
odwecie za prowadzenie przeciwko 
niej działań zbrojnych.

’ Minister Spraw Zagranicznych 
Chorwacji zwrócił się za pośre­
dnictwem Australi do Stanów 
Zjednoczonych z prośbą o inter­
wencję, która położyłaby kres 
walkom.

* Według prognoz władz radzieckich 
deficyt budżetowy w tym kraju 
wzrośnie do 300 miliardów rubli;

* Gruzińska Gwardia Narodowa za­
blokowała połączenie Tibilisi z por­
tami nad Morzem Czarnym.

wtorek8.lv


Wieści z legnickiego Ratusza
* Zarząd Miasta na swym po­

siedzeniu w dniu 4 października br. 
kontynuował rozmowy z przedsta­
wicielami kontrahentów nie­
mieckich - Heinzem Jurgenem

' Niederbansem oraz Erichem Stei­
nem w sprawie zagospodarowania 
Teatru Letniego przy ul.Orła 
Białego w Legnicy. Rozmowy od­
były się przy współudziale przedsta­
wicieli Izby Przemysłowo-Hand­
lowej w lignity, którzy z upo­
ważnienia Zarządu Miasta prowa­
dzą obsługę techniczno-prawną 
przedsięwzięcia.

* W dniu 7 października br. wice­
prezydent Eugeniusz Koszka spot­
kał sie z przedstawicielami Kościoła 
Grcko-Katolickiego oraz projek­
tantem mgr inż. arch. Jackiem 
Mermonem z Przemyśla w sprawie 
ustalenia wytycznych do projek­
towania kościoła wyznania greko- 
katolickiego przy ul. Wrocławskiej, 
w sąsiedztwie Cmentarza Komu­
nalnego.

* W dniach 5 i 6 października br. od­
był się w Legnickim Centrum Kul­

tury V Ogólnopolski Turniej Tańca 
Towarzyskiego Dzieci i Młodzieży 
o "Złotego Lwa". W turnieju ucze- 
stniczylo 19 drużyn, w tym 2 z za­
granicy - Lwowa i Hradcc Kratowe. 
Zdobywcami nagród w grupie 11- 
12 tatków były pary: I miejsce - 
Michał Malitowski i Iwona Gołczak 
KTT "Jacek" Zielona Góra, II 
miejsce - Jakub Janik i Sylwia Ciuk 
Amatorski Klub Tańca "Akt" 
Jelenia Góra, III miejsce - 
Sławomir Rogoż i Iza Piotrowska 
KTT "Lotnia" Wrocław. Natomiast 
w grupie 1.5-16 tatków nagrody 
zdobyli: I miejsce - Patryk Mierzwa 
i Monika Proch KIT "Lew” Leg­
nica , II miejsce - Łukasz 
Bednarczuk i Eliza Krajewska KTT 
"Brawo" Wrocław, III miejsce - 
Marcin Łyzoń i Monika 
Gliszczyńska Ama-torski Klub 
Tańca "Akt" Jelenia Góra. 
Najmłodsza grupa wzięła udział w 
Konkursie Pierwszego Kroku, w 
którym I miejsce, zajęła para - 
Łukasz Mierzwa i Joanna Mierzwa 
z KIT "Stobrawa" z Kluczborka.

101 PYTAŃ DO... KURATORA 
OŚWIATY I WYCHOWANIA

, Duż§ popularnością i zainteresowaniem cieszą się spotkania 
organizowane przez MDK "Dom Harcerza" w fermie "101 pytań 
do..."

Młodzież szkolna spotkała się z prezydentem miasta Legnicy, 
Komendantem Rejonowym Poiicji, wiceprezesem Sądu Rejo­
nowego w Legnicy. 9 października odbędzie się już drugie spotkane 
z tego cyklu z Kuratorem Oświaty i Wychowania panią Alicją 
Kopestyńską. Zapraszamy młodzież szkolną na godzinę 16.00

CZY DOBRZE I 

ZNASZ LEGNICĘ?
Jeżeli tak, to zapraszamy do udziału w konkursie naszej "Gazety"

Należy odgadnąć: co przedstawia i gdzie sie znajduje sfotografo­
wany obiekt?

Po ukazaniu się ostatniego dziesiątego zdjęcia w przeciągu jednego 
tygodnia, należy przystać na nasz adres odgadnięte odpowiedzi.

’ Autorzy wszystkich trafnych odpowiedzi wezmą udział w losowaniu 
nagród. Sponsorem niniejszego konkursu jest Zarząd Wojewódzki PTTK w 
Legnicy, który wraz z Redakcją Gazety Legnickiej ufundował nagrody. Au­
torem zdjęć jest M. Pawełek

Gdzie ryczy ten lew?

yi GAZETA LEGNICKA

Wybory’91

Partii i ugrupowań politycznych, 
które wystawiły kandydatów do par­
lamentu jest kilkadziesiąt. Ta wielka 
różnorodność opcji politycznych i 
programów stawia wyborcę przed 
możliwością oddania głosu na tę siłę, 
z którą autentycznie się utożsamia. 
Oczywiście pod warunkiem, że lu­
dzie mają czas i chęć na dokładne 
przyjrzenie sie tym, którzy będą ich w 
przyszłości reprezentować. Może się 
zdarzyć że wiele głosów zostanie 
oddanych pochopnie, po prostu 
zostanie wrzucona kartka do urny. 
Parę lat temu i wcześniej był to stan­
dardowy sposób glosowania.

Akt wyborczy ma to do siebie -w 
systemach demokratycznych - że jest 
prawem. Prawem a nie obo­
wiązkiem. Jednak jego donisłość 
polega na tym, że później konsek­
wencje dotyczą całego społeczeń­
stwa. Cżasami przez długie lata. 
Załóżmy, że miejsce w parlamencie 
otrzyma kilkanaście, może więcej 
partii. Reprezentujących różne kie­
runki polityczne. Stanie potem przed 
tym parlamentem zadanie stwo­
rzenia rządu. Z dużym prawdopo­
dobieństwem możemy przyjąć, że 
żadna partia nie uzyskała takiej po­
zycji, która pozwoli jej utworzyć sa­
modzielnie rząd. Koniecznym zatem 
będzie szukanie partnerów do koal­
icji. Jednak jak się wydaje nie ma w tej 
chwili jasności, które partie mogłyby 
się ze sobą dogadać. Sondaże opinii 
publicznej wykazują, że stopień 
poparcia dla poszczególnych sił poli­
tycznych oscyluje wokół kilku czy 
kilkunastu procent W żadnym razie 
nie ma ®owy o przytłaczającej prze­
wadze jednej partii. Jest jescze inne 
niebezpieczeństwo. Są ugrupo­
wania, które nie mają zamiaru brać 
udziału w tworzeniu rządu. Prze­
widują dla siebie rolę grupy interesu, 
czy nacisku. Inaczej mówiąc, ich 
uwaga skoncentrowana jest na pilo­
towanie spraw związanych z pe­
wnymi konkretnymi Mam tu na 
myśli reprezentację związków zawo­
dowych, mniejszości etnicznych i 
innych. Problemem, jak się wydaje, 
dla polskiego parlamentaryzmu nie 
jest to, że władzę mogą przejąć par­
tie, o których się mówi, że są skom­
promitowane komunistyczną prze­
szłością. Nie uzyskują one zapewne 
takiej liczby głosów, które pozwoli im 
wykreować rząd. Raczej należy 
przypuszczać, że podejmą się roli 
opozycji Może się jednak zdarzyć 
sytuacja, w której nie będzie koalicji 
gotowej do sprawowania władzy, 
albo, gdy nawet zostanie stworzony 
jakiś koalicyjny rząd, to jego żywot 
będzie krótki. Po prostu, w trakcie 
pracy okaże się, że rozbieżności są 
tak duże, że nie ma możliwości jego 
funkcjonowania.

Wybory parlamentarne, które 
odbędą się 27 października zapo­
wiadają się jako pierwsze, w których 
będą realizowane zasady demo­
kracji. Jednak po podsumowaniu 
głosów może się okazać, że de­
mokracja jest poważnie zagrożona. 
Różnorodność opcji politycznych w 
parlamencie prowadzi do słabego 
rządu i częstych jego zmian. Mogą się 
pojaw# zakusy dyktatorskie. Przy- 
pomnijmy sobie okres przed U wojną 
światową.

Ogłoszenie drobne

Sprzedam tanio fiata 125 p 1981 
r. Stan dobry, tel. Legnica 272-29.

•Sprzedam fermę drobiu + stodoła 
+ 3 ha ziemi. Walentyna Mace­
dońska, Lubiąż ul Wołowska

Za trzydzieści parę lat, czyli gdy j 
zabraknie miedzi...

O teraźniejszości i perspektywach woj. legnickiego, z dv»u 1 
Wydziału Polityki Regionalnej U.W. w Legnicy - tozimierzen^Sl 

rozmawia Jacek Szlempo.

* Proszę mi powiedzieć, co to 
znaczy "polityka regionalna"?

- Nazwa Wydziału, może rzeczy­
wiście mylić .w niektórych przy­
padkach, ale zajmujemy się w nim 
sprawami bardzo konkretnymi. Jest 
w nim koordynowany budżet 
Wojewody i tu właśnie jest roz­
liczany. Dokonujemy comiesię­
cznych analiz zjawisk gospodarczych, 
takich jak bezrobocie, płace, budo­
wnictwo, czy zatrudnienie. Muszę 
także powiedzieć, że rzeczywiście 
zajmujemy się polityką regionalną, 
czy może raczej prognozowaniem 
jej rozwoju w określonych kierun­
kach. Mieszkamy w regionie, który w 
dużym uproszczeniu można nazwać 
monokulturowym. Jego gospodarka 
opiera się na miedzi i na miedzi skon­
centrowany jest największy potencjał 
sił i środków. Kopaliny mają jednak 
to do siebie, że się wyczerpują i nie 
możemy pozwolić sobie na błogi 
spokój, tylko dlatego, że na dziś 
miedzi nam wystarcza. Musimy mieć 
pewność, że w momencie zakoń­
czenia eksploatacji złóż, kilkadziesiąt 
tysięcy osób nie znajdzie się na bru­
ku.

• Czy ta perspektywa jest aż tak

I
 bliska?

- Przy dzisiejszej technologii, wy­
dobywanie pokładów miedzi z po­
ziomów położonych poniżej 1200 
metrów, jest zupełnie nieopłacalne. 
Nie wiemy, czy w ciągu najbliższych 
kilkunastu lat nie poznamy technolo­
gii zapewniającej rentowność nawet I najgłębiej położonym pokładom. I Nie wiemy dokładnie, jak przedsta- 

| wiać się będzie wydobycie w po- 
I szczególnych latach. Ale znając przy- 
■ bliżone wielkości niezbędne do prog- I nozowania, możemy założyć, że i miedzi wystarczy na 30-40 lat. 
| Oczywiście z kilkuletnim, dopusz- I czalnym błędem.

• Trochę mnie pan uspokoił, 
ale—

- No właśnie, tu zaczyna się nasza 
rota. Lata te musimy wykorzystywać 
na ewolucyjne przechodzenie do 
nowych dziedzin przemysłu, choć nie 
ukrywam, że nie wchodzi raczej w grę 
całkowite przezbrojenie przemysłu 
woj. legnickiego. Najprawdopodo­
bniej bazować będziemy na prze­
myśle przetwórczym. Kapitał zain­
westowany w huty, może procen­
tować jeszcze bardzo długo.

• A już miałem nadzieję, że 
właśnie hut się pozbędziemy—

- Huta, to wcale nie to samo, co 
zanieczyszczenia przez nią emito­
wane. O tym też musimy myśleć i 
starać się doprowadzić do oczysz­
czenia środowiska. To wszystko wy­
maga analiz i poszukiwania dróg 
wyjścia.

* Dokąd więc zmierzamy?
- Jesteśmy na etapie opra­

cowywania dokumentacji, zawiera­
jącej w miarę szczegółowe prognozy 
dla naszego regionu. W tym celu 
podjęliśmy współpracę z wyspecjałi- 
zowanąfirmą-ZBiPM"Cuprum"we 
Wrocławiu, która rzedstawi nam 
swoje wnioski. My przedstawiliśmy 
im problemy, z którymi przede 
wszystkim musimy się uporać, a oni 
mają nam pomóc w ich rozwiązaniu.

• Będziecie planować i progno­
zować, a .tymczasem samorządne 
gminy przyjmą zupełnie inne roz­
wiązania..

- Sejm pracuje nad powołaniem 
Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Na razie jej funkcję sprawuje Woje-

i

woda. Co prawda może on J 
jedynie te uchwały santo 
które są niezgodne z pra^f 

dzięki temu sprawuje kontat j 
poczynaniami gmin. Poza tyJ 
lem z realizacją planów 0 
mielibyśmy wyłącznie wtedy 
"wyłamały" się gminy st^ 
nieodłączny element "ukiadZ? 
gionalnej". Inna sprawa, że 
simy znaćza potrze bowaniar2,'ta' 
gólnych organizmów lokalny^ 
móc sprawnie prognozować 
modelować politykę przenfo5 
regionie. Tworzy się więc Z2 
rodzaj powiązań, w których n2 

lizuje się ryzyko popełnienia bu
• Czy w swoich prognoza^ u 

necie Państwo pod uwagę * 
żliwości zmian na mapie ad* 
tracyjnej kraju?

- Trudno mówić o braniu w 
uwagę czegoś, co nie jest pewnej 
tej pory nie wiemy, jak przeorg^ 
zowanie będzie wyglądało i cą, 
ogóle do niego dojdzie. Tym * 
mniej wojewodowie wojewć* 
południowo-zachodnich są w staf/a 
kontakcie. Dokonują analizy poliątj 
centrum wobec tego regionu, 
dejmują także wspólne inicjatywy,n 
przykład zagospodarowanie Odą, 
autostrada, która przebiega praż 
kilka województw, czy gospoda# 
energetyczno-deplna, dla interc. 
sującego nas obszaru. Tak więc ■ 
nie powinno nas zaskoczyć,

* Czy łatwo kierować łfy 
działem Polityki Regionalnej, da ji 
jąc sobie sprawę, że miestlumyr i
regionie, którego coraz częściej 4> j;
tyczą roszczenia rewindykacyjni 
strony Niemców, którzy pozosta® I 
tu swoje gospodarstwa?

- Moim zdaniem ten próbka 
sam się roztrzygnie w motneM | 
większego zbliżenia Polski z Eurofł ; 
Zachodnią. Według standard 
EWG, problem migracji nie istnkjt ; 
Obowiązuje swoboda w wyboff j , 
miejsca zamieszkania, czy 
dnienia. Uważam, że przeje | 
ksenofobii są niczym nie uzs- 
dnione. Sądzę, że w tej ch» 
większym problemem są dla 0 
umowy ze Związkiem Radńed® j 
traktujące o wycofaniu jedn®1 
wojskowych z naszego kraju. J I

* A wtedy zaczn, D0*' |

problemy-
- Zgoda, ale od przybytku gw* 

nie boli. Na pewno potrzebne 
duże pieniądze na zagospod^ 
wanie majątku pojarows^e^[0. 
jest to kwestia znalezienia 
wiednich inwestorów, 8 .
zagospodarowywanie to 
miejsca pracy i koniunktura na 0

budowlanym.
• Proszę mi wobec tegoP^( 

dzieć, gdzie mam złożyć lxTvJJ. 
przyznaniemljednejzwilli* |
rade"? ,

- Sprawa zasobów 
wych znajdzie się najpł^TSa 
bniej w gestii samorządu10 . 
który ma określone potrzep 
piej wie, w jaki SP0^ ‘ itrt 
mieszkania wykorzystać. ' 
suje wykorzystanie dziesiąte s
tów o znaczeniu gosp°^ajujd':

* Problemów wifcP»°u

Me-
- Kiedy dowie się Pan>Jjf,i® 

dowano Wydział, ?.

♦ Życzę zatem P0*
. dziękuję za rozmowę.
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Yolkswagen w Lubinie
MERCUS CO. LTD w początkowej fazie będzie prowadził:

O Produkcję wiązek elektrycznych

tel.472-660

Legnicy przy ulSikorskiego

Lubinie przy ul.Grabowej, ul.Kościuszki i ul.Kardynała Wyszyńskiego

Polkowicach przyul.Legnickiej i uLKardynała Kominka

Głogowie przy ul.Łużyckiej i ul.Galileusza

Numery teleksów: 078-7327,078-7462. Fax: 472-100.

GAZETA LEGNICKA

MIEDZIANE;
AFERY w

A

Z dniem L październikal?91;r. rozpoczęło działalność gospodarc

Firma powstała z połączenia części KGHM POLSKA MIEDŹ S.A. 
Oddział ZH-P ZAKMAT i niemieckiego przedsiębiorstwa FLT-METALL

Na razie jeszcze basen kąpielowy 
przy ul 22 Lipca, mieszczący się w 
Zespole Szkół Budowlanych w Leg- 
Ncy jest nieczynny. Dyrektor szkoły 
postanowił uruchomić go, dzięki 
Środkom pozabudżetowym, Dziś o 
godzinie 13.00, w ZSB spotykają się 
przedstawiciele 12 przedsiębiorstw

Kąpiel w 
listopadzie

Handel hurtowy i detaliczny
tel.472-831, 472-390, 472-399, 472-811

towarów i usług
tel.472-370

MERCUS CO. LTD 
zaprasza do sieci swoich sklepów w:

Rozwija się śledztwo, prowa­
dzone przez Prokuraturę Rejonową 
iwGtogowie,wsprawie kolejnej,mie­
dzianej afery w tamtejszej hucie. W 
109 numerze "GL' informowaliśmy, 
g 14 września straż przemysłowa 

Zatrzymała na terenie tego zakładu 
Stanisława S. i Andrzeja R., nielegal­
nie wywożących ciężarowym "Ka- 
mazem" siedem ton miedzi w kato ­
dach. Jak się okazało - był to pier­
wszy ślad działalności zorganizowa­
nej grupy przestępczej, wy- 

*korzytuj?cej brak dozoru i nie­
gospodarność w hucie. Nici śledztwa 
doprowadziły do zatrzymania już 
dziewięciu osób, zamieszanych w 
-kradzież. Dwóch kolejnych człon­
ków miedziowego gangu poszuki­
wanych jest listem gończym.

Przypomnijmy, że do Sądu

Wojewódzkiego w Legnicy wpłynął 
akt oskarżenia przeciwko innej, kil­
kunastoosobowej grupie złodziej­
skiej, która przez kilka miesięcy na 
przełomie lat .1990 i 1991 wyszabro­
wała z głogowskiej huty miedź 
wartości conajmniej 7,5 miliarda 
złotych. Wtedy również aresztowano 
tylko ludzi od tzw. "czarnej roboty" - 

nieuczciwych wartowników, 
ładowaczy, kierowców ciężarówek, a 
także odbiorców kradzionego to­
waru. Mózg gangu - tercet Miotk, 
Musold, Raczkowski nadal po- 
zostaje na wolności, nadal jest nieu­
chwytny...

Kiedy wreszcie kierownictwo 
Huty Miedzi "Głogów" na poważnie 
zajmie się ochroną swojego ma­
jątku?

Na tegorocznych Międzynaro- 
4 dowych Targach Poznańskich został 
& oficjalnie wprowadzony na polski 
■ , rynek samochodowy nowy zachodni 
» importer w postaci niemieckiej firmy 
£ "Kulczyk-Tradex".

Kilka tygodni temu Zakład Tran­
sportu KGHM SA, kierowany przez 

b Adama Butyńskiego, nawiązał 
K. współpracę z tą firmą - generalnym 

importerem samochodów volkswa- 
gen i audi na Polskę.

W wyniku tej współpracy, w 
r miniony piątek, w lubińskiej sali 

kinowej KGHM Polska Miedź SA, 
' dokonano uroczystego otwarcia pro- 

t mocyjnej wystawy samochodów. 
I Licznie przybyli mieszkańcy mogli 
| podziwiać różnego typu samochody 
j osobowe, mikrobusy oraz samo­

chody dostawcze, nawiasem mówiąc 
r wszystkie wykonywane na indywidu- 
r alne życzenie klienta.

Wbrew przyjętemu zwyczajowi, 
K tradycyjna wstęga nie została prze- 
I dęta. Uroczystego zawiązania wstęgi 
s. dokonali w imieniu firmy Kulczyk - 
[ Tradcz, dyrektor generalny Hanz 
L Kazimir, a w imieniu Polska Miedź 
iSA, członek zarządu spółki - Paweł 
» Ofinan.

Po uroczystym otwarciu wystawy 
I odbyła się konferencja prasowa z 
B udziałem dyrektorów obydwu firm.

- Zdając sobie sprawę ze zna- 
L czenia Lubina w światowej produkcji 
| miedzi - powiedział Hanz Kazimir - 
S jesteśmy przekonani, że miasto to 

będzie dla nas bardzo ważnym ryn­
kiem. Jednocześnie musimy, jako 

IR zawiązująca się spółka, znaleźć 
IŁ odpowiednią, własną formę jej dzia ­

łalności. Kiedy będzie to jasne,

budowlanych współpracujących ze 

zostanie po 15 listopada.

wówczas podpiszemy między sobą 
umowę dealerską.

Dyrektor Zakładu Transportu 
KGHM S.A. Adam Butyński, odpo­
wiadając na pytanie - co kryje się pod 
pojęciem zakupów na zasadach 
kredytu niemieckiego i jaka będzie 
o bowi ązywać cen a tych sa rnochodów 

. - między innymi stwierdził:
- Celem naszego działania jest, 

aby wśród sprzedaży w różnych for­
mach prowadzić również sprzedaż 
kredytową. Zdając sobie jednak 
sprawę, że warunki polskiego kre­
dytu są nie do przyjęcia, zabiegamy o 
uzyskanie kredytu na warunkach 
niemieckich. Na pewno będzie on 
oprocentowany, tak jak w Niem­
czech, co nie powinno przekroczyć 
kilkunastu procent.

- Wiemy również - dodaje Hanz 
Kazimir - że szczególnie młode, 
powstające firmy mają zbyt duże

. obciążenia finansowe. Mogę więc 
wysnućnastępujące założenie, że 80- 
85 procent zakupów w Polsce muszą 
mieć jakąś formę kredytowania.

Przy aktualnie obowiązującym 
oprocentowaniu w Polsce, sądzę, że 
nikt nie jestwstanie zarobić na spłatę 
odsetek. Oznacza to, że my, jako 
im porterzy, musimy zastanowić się w 
jaki sposób ten próg odsetek obniżyć. 
W związku z tym, potrzebować 
będziemy silnych partnerów, którzy 
pomogą nam rozwiązać ten problem. 
Licząc na współpracę z waszym 
przedsiębiorstwem, o dużym po­
tencjale finansowym, znajdziemy 
wspólnie atrakcyjny sposób finan­
sowania tych zakupów.

Andrzej Lech

MERCUS CO. LTD 
zaprasza do współpracy 

wszystkich producentów i hurtowników

c.d.

bh



PROSTOZG

LUBIŃSKA
Z przyczyn technicznych (pro­

zaiczna awaria telefonu) informacje 
o ostatniej giełdzie samochodowej w 
Lubinie drukujemy dzisiaj, za co 
gorąco przepraszamy.

W sobotę na lubińskiej giełdzie 
panował jak zwykle duży ruch. Do 
sprzedaży wystawiono 2144 pojazdy, 
a sprzedano 399. W niedzielę nato­
miast było 686 pojazdów i dokonano 
186 transakcji.

A oto notowania w złotych 
polskich:

Fiat 126p lifting - 1991r. 27-29 
min, 1990r. 24-26 min, 1989r. 20-22 
min, 1988r. 18-20 min, 1987r. 16-19 
min, 1986r. 15-17 min, Fiat 126 p bis
- 1988r. 21 min, Fiat 126p standard
- 1986r. 13-16mln, 1985r. 12-14mln, 
1984r. 10-12 min, 1983r. 9-12 min, 
1982r. 7-9 min, 1981r. 6-8 min, 
1980r. 5-7 min.

FSO 1500 - 1990r. 34-40 min, 
1989r. 27-30 min, 1988r. 23-26 min, 
1987r. 20-22 min, 1986r. 18-20 min, 
1985r. 16-18 min, 1984r. 14-17, 
1983r. 13-16, 1982r. 12-15 min, 
1981r. 10-12 min, Polonez caro - 
1991r. 65 min, Polonez -1990 r. 45- 
48 min, 1989r. 38-42 min, 1988r. 33- 
37 min, 1987r. 30-36 min, 1986r. 24- 
31 min, 1985r. 23-26 min, 1984r. 22- 
24 min, 1983r. 16-21 min, 1982r. 14- 
17 min.

Skoda favorit - 1991r. 58 min, 
1990r. 56 min, 1989r. 55 min, Skoda 
105 L - 1989r. 38 min, 1988r. 37 min, 
1985r. 28 min, Skoda 120 L - 1989r. 
43 min, 1986r. 32 min, Moskwicz - 
1990r. 52 min, Łada 1300 - 1988r. 43 
min, 1985r. 27 min, Dacia - 1990r. 35 
min, Trabant z silnikiem polo - 
1990r. 30 min, Wartburg z silnikiem 
golfa - 1990r. 40 min.

Mercedes 190 D - 1990r. 183 
min, 1988r. 165 min, 1985r. 127 min, 
Mercedes 200 D - 1979r. 38 min, 
1978r. 30 min, Mercedes 260 D - 
1990r. 420 min (!), Mercedes 300 D 
- 1978r. 36 min, VW turbo golf - 
1987r. 117 min, 1980r. 30 min, VW 
passat - 1989r. 115 min, 1985r. 59 
min, 1984r. 55 min, 1982r. 36 min, 
VW polo vox - 1990r. 75 min, 1989r. 
68 min, 1988r. 66 min, VW jetta - 
1987r. 130 min, 1986r. 120 min, 
1980r.30mln, 1979r.28mln,Audi80

- 1989r. 136 min, 1987r. 124 min, 
1985r. 68 min, 1982r. 37 min, 1980r. 
25 min, Audi 100 - 1987r. 89 min, 
1984r.72mln,BMW316- 1987r. 110 
min, BMW 320 - 198 Ir. 33 min, 
BMW 5341 - 1991r. 350 min.

Volvo 480 - 1988r. 170 min, Volvo 
740 - 1987r. 115 min, Fiat uno - 
1988r. 60 min, 1986r. 45 min, 1983r. 
33 min, Fiat ritmo - 1984r. 32 min, 
1980r. 20 min, Fiat tipo - 1989r. 95 
min, Citroen BX19 - 1985r. 52 min, 
Citroen visa - 1983r. 27 min, Peu­
geot 205-1986r.50mln, Peugeot 305
- 1982r. 36 min, Peugeot 505 - 1985r. 
58 min, Renault 9 - 1983r. 37 min, 
1982r. 36 min, Renault 11 - 1986r. 65 
min, 1983r. 41 min, Renault 19 - 
1990r. 113 min, Renault 21 - 1988r. 
80 min, Renault 25 - 1988r. 83 min.

Mazda 626 - 1987r. 68 min, 
1984r. 55 min, Missan suny - 1990r. 
110 min, Toyota corolla - 1987r. 70 
min, Toyota celica - 1985r. 45 min, 
Toyota carina - 1984r. 46 min, Toy­
ota tercel - 1983r. 44 min, 1980r. 22 
min, Honda c!vi - 1986r. 54 min, Ford 
escort 1,3 - 1982r. 29 min, Ford 
eccort 1,6 - 1991r. 140 min, Ford 
taurus - 1989r. 85 min, Ford sierra 
2,0 - 1988r. 118 min, 1986r. 85 min, 
Ford scorpio - 1988r. 1 lOmln, 1986r. 
93 min, Ford Gęsta 1,1 - 1990r. 89 
min, Ford fiesta - 1985r. 50 min, 
Ford orion - 1990r. 129 min, 1984r. 
54 min, Opel kadet 1,3 - 1987r. 58 
min, 1982r. 28 min, Opel kadet 1,6 - 
1987r. 85 min, 1986r. 70 min, 1983r. 
37 min, Opel kadet 1,7 - 1990r. 128 
min, Opel ascona - 1985r. 48 min.

Samochody dostawcze:
Nysa - 1991r. 47 min, 1990r. 31 

min, Żuk - 1986r. 18 min, 1983r. 17 
min, Star 200 - 1990r. 65 min, Liaz - 
1990r. 218 mli, 1981r. 130 min, Mit­
subishi - 1988r. 140 min, Mercedes 
207 - 1985r. 80 min, Mercedes 307 - 
1986r. 117 min, VW transit - 1987r. 
100 min, 1984r. 62 min, 1981r. 42 
min.

Motocykle:
MZ 250 - 1990r. 9 min, Jawa 350

- 1990r. 5,5 min, 1989r. 5 min, Sim­
son - 1989r. 6,5 min.

Przyczepy campingowe:
M 126 N - 1986r. 16 min, 1984r. 

14 min, 1982r. 11 min.

IKGHM Polska Miedź S.A. Oddział i 
Zakład Budowy Kopalń Lubin 

uI.M.Skłodowskiej C. 76 posiada do sprzedaży 
n/w pojazdy samochodowe:

I §
Mikrobus Peugeot J-9

I szt.l,rok produkcji 1986
I I

Furgon Peugeot J-9 1
szt. 2,rok produkcji 1986

i !
■ Pojazdy można oglądać w dni robocze w Lubinie ul.łukasiewicza *
■ w Dziale Transportu, gdzie udzielane są informacje na temat ich * 

i ceny.
I Informacja telefoniczna pod nr 44-41-77 wewnętrzny5146,5246, I 
15346. , . . ’ • - -

KURSY
WALUT

Legnica, 8. 09.1991 r.

Kantor ul. Lenina

Skup
USD 11.350
DM 6.700

Sprzedaż
11.450
6.750

Orbis ul. Wrocławska

Skup
USD 11.300
DM 6.650

Sprzedaż
11.450
6.720

Chocianowa

Artur Jackowski

Chocianów rozwijał się jako 
osada przy zamku założonym w la­
tach 1297-1299 przez Bolka I zwa­
nego Surowym. Od XIV wieku, za­
mek stał się własnością książąt leg­
nickich do któtych należeli m.in. 
Mikołaj i Krzysztof Chocianowie 
(Choczanowie) skąd nazwa miasta. 
W latach późniejszych zamek wszedł 
w skład posiadłości rodów rycerskich 
Nostitz i Stosch (1613 r.). Kolejni 
właściciele zmieniali wygląd zamku i 
jego otoczenia.

- Gruntowna przebudowa miała 
miejscewroku 1722-zamekstajesię 
barokowy, pałacową rezydencją ro­
du von Rcder. Osada otrzymuje 
prawa targowe (1713), zaś w 1894 r. 
prawa miejskie (źródła wymieniają 
obie te daty nie decydując jednozna­
cznie, którą uważać za okres otrzy­
mania praw miejskich). Sam pałac 
staje się potężnym obiektem o kuba­
turze 25 tys. nP i powierzchni 2518 
m . W jego skład wchodzi 48 
pomieszczeń (piwnice, parter, I i II 
piętro, poddasze), solidne są także 
oficyny pałacowe: pierwsza licząca 52 
pomieszczenia o powierzchni 1194 
m2 i druga mająca 19 pomieszczeń 
zajmujących 810 m2.

Posiadłość ta należała do 1945 r. 
do rodziny zu DOHNA, której mo­
tyw herbowy (koło) widnieje do dzi­
siaj w herbie miasta. Zmianie uległa 
także nazwa miasta od niemieckiego 
KOTZENAU, poprzez wojenny Ka­
czanów do obecnego - Chocianów 
(od 1946 r.). Pałac wyszedłzll wojny 
światowej bez uszczerbku, dopiero 
kolejne najazdy szabrowników i 
miejscowa ludność doprowadziły do 
całkowitego upadku. W roku 1985 
rozpoczął się remont obiektu ze 
środków Wojewódziego Konserwa­
tora Zabytków. Wykonano schody, 
żelbetonowe stropy, ściany i części 
dachu. Pałacem zainteresowali się 
nawet Włosi - przyjechali, obejrzeli, 
nakręcili film. Odjechali. Na pro­
wizorycznych drzwiach pozostała 
kłódka. Podczas burz, pioruny ude­
rzając w hełm wieży powodują 
kolejne straty. Barokowy pałac czeka 
wypatrując znaków poprawy swego 
losu.

Migawki - Kaczawki

Tak będzie?
Myślę, że w wyborach 
ten będzie najlepszy, 
kto swym przeciwnikom 
najmocniej dopieprzy.

J. Gabrysiak

Zakład Mechaniki i Blacharstwa Pojazdowego
Pieszków k/ Lubina - NR 18

- Szybka i precyzyjna obsługa

JEST TAŃSZY OD KONKURENCJI

Prosto z Czecho-Słowacji
-Ji

Zamówienia, tel.282-38 w godz. 9.00 -14.00

,j
L

Najniższe ceny w polsce i

I
I 
I

Atesty PTIS
Sprzedaż hurtowa

Legnica ul. Złotoryjśka 87 teł. 287 -10
w godzinach 730 -153®

Adres domowy
Leszek Jankowski. Lubin, ul. Pawia 35/18 

Informacja telefoniczna - 42-42-84

”BON PART -100 g - 2.600 zł. 
CHAŁWA - 250 g - 7.600 zł. 
LENTINKI - 43,5 g - 2.200 zł

Regał meblowy już za 412 tys. zł
oraz

komplety wypoczynkowe, lawy kuchenne, meblościanki, 
stoły, krzesła

sportowe, domowe i użytkowe dla dzieci i dorosłych 1

już od 30 tys. zł

KONFEKCJĘ i
Spódnice, spodnie i garsonki renomowanych firm krajowych! 
zagranicznych oraz wiele innych, atrakcyjnych towarów polecz

Firmy ROSIERES
(pobór mocy 0,8 kW w ciągu 24 h)

już za 5.500 tys. zł zfS
ZMYWARKI DO NACZYN

oraz
prUki, lodówki i sprzęt AGD

poleca FIRMA BiK
Legnica, ul.Obrońców Stalingradu 5(w podwórz^ 

Zapraszamy w godz. 10.00 -18.00

C REWELACJA SEZONU! Ifl

OBUWIE

4 GAZETA LEGNICKA



KSIĘŻNICZKA IWONA
IKRÓL STUHR

W prawdziwym komiźmic 
zawarty jest tragizm, o czy 
przekonałyśmy się oglądając nie­
dzielny spektakl w legnickim 
teatrze. Znalazłyśmy się tam 
zupełnie niespodziewanie. Owszem, 
marzyłyśmy o tym, aby obejrzeć 
"IWONĘ, KSIĘŻNICZKĘ BUR­
GUNDA", w gościnnym wykonaniu 
aktorów krakowskiego Teatru 
Ludowego, ale któż się mógł spo­
dziewać, że na dwa dni przed 
spektaklem zabraknie biletów! A 
wszystko za sprawą JERZEGO 
STUHRA, który przedstawienie 
wyreżyserował i wystąpił w jednej z 
głównych róL Jego nazwisko na 
plakacie przyciągnęło nawet tych, 
którzy okazały gmach w legnickim 
Rynku omijają raczej z daleka... 
Pomogła nam "Gazeta Legnicka" i w 
niedzielny wieczór, zamiast wkuwać 
francuski, uczestniczyłyśmy w praw­
dziwej uczcie.-

Najpierw zaintrygowała nas sce­
nografia, autorstwa Jana Polewki. W 
tle aksamitów i półcieni płynęła, 
bezbłędnie wprowadzająca w nastrój 
przedstawienia, muzyka... Popłynęła 
również akcja: wartko i dowcipnie. 
Furorę robił król Ignacy, czyli Jerzy 
Stuhr. Sama jego postać, twarz, 
mimika, nie mówiąc już o fan­
tastycznej grze, przyprawiła naj­
większych smutasów o śmiechową 
kolkę. Wszystkie jego słowa, za­
bawne gesty, były tak autentyczne, 
groteskowe i sugestywne, że pub­
liczność raz po raz przerywała mu 
głośnymi oklaskami.

Swoją drogą - zastanawiałyśmy 
się, czy Stuhr nie zawiedzie legnickiej 
publiczności, czy nie "odstawi" 
zwykłej chałtury na deskach pro­
wincjonalnego (jak by nie było) 
teatru, wzbudzając sensację samym 
pojawieniem się na scenie. Nic z tych 
rzeczy, znakomity aktor przyćmił 
swoją grą pozostałych wykonawców.

■ Chociaż przyznać trzeba, że Ziuta 
Zającówna (Iwona) i Rafał Dziwisz 
(książę Filip) również pokazali, że 
stać ich na wiele. Pani Ziuta świetnie 
poradziła sobie z trudną rolą brzy­
duli, wykpiwanej przez wszystkich, 
zaś "Fipek”, oprócz niezłej gry 
wykazał się doskonałą sprawnością 
fizyczną.

Jednym słowem - w minioną 
niedzielę mieliśmy w Legnicy 
wydarzenie kulturalne o nie­
bagatelnym znaczeniu. Krakowscy 
aktorzy zostali nagrodzeni za to 
owacją "na stojąco". Najwięcej braw 
zebrał, rzecz jasna, król Stuhr...

Anna i Joanna

Niedziela, 6 października, Cen­
trum sztuki - Teatr Dramatyczny w 
Legnicy. Gościnny występ krako­
wskiego Teatru Ludowego. Spektakl 
"Iwona, księżniczka Burgunda" wg 
Witolda Gombrowicza wyreżyse­
rował Jerzy Stuhr. Scenografia - Jan 
Polewka, muzyka - Barbara Stuhr, 
ruch sceniczny - Marta Mirocka. 
Obsada: Jerzy Stuhr, Ewa Czajkow­
ska, Katarzyna Gajdarska, Kata­
rzyna Gładyszek, Małgorzata Haje- 
wska-Krzysztofik, Agata Jakubik, 
Aldona Jankowska, Małgorzata 
Kochan, Jadwiga Lesiak, Barbara 
Szałapak, Zdzisława Wilkówna, 
Maja Wiśniowska, Ziuta Zającówna, 
Rafał Dziwisz, Andrzej Franczyk, 
Krzysztof Gadacz, Roman Gan­
carczyk, Krzysztof Górecki, 
Zdzisław Klucznik, Piotr Pilitowski, 
Tomasz Pożniak.

GAZETA LEGNICKA



GAZETA LEGNICKA

YLIGA

TOTO-LOTEK (8)

Zestaw par na dzień 12-13 października - runda 8:

WYNIKI I TABELE
I LIGA

Imię, nazwisko, adres.

(jaz)

« UWAGA KSIĘGARZE!•
Polecamy do sprzedaży hurtowej następujące pozycje:

"SERCE PRAGNIE SENSU - MOTYWY ŻYCIA INADZIEI"

źródłowe wypowiedzi Papieża Jana Pawia II - 20 tys. zŁ
I liga pań

zbiór zadań dla szkól średnich -19 tys. zł.

III LIGA

I liga mężczyzn

UWAGA BIZNESMENI!!!

IV LIGA

Kraków -

13-12
30-14

9 8 86-10 
97 14-15 
9 77-10 
979-16 
977-14 
968-16

9 U 19-5
9 14 12-2
9 14 13-9
9 13 18-5
9 1213-4
911 18-10
911 19-7

1
1
1

1 
1

10:14
10:14

7
6
6

189 -166 
140-112 
165 -150 
165-154 
142-148 
125 -135 
148 -162
147 -196

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

7:17
6:18

12 
11
10 
10 
9

11
10 .
10

8
8
7
6
£4
6
6
5

13:11 
11:13 
11:13

9:3
9:1
8:4
6:6
6:6

17:7 
17:7 
16:8 
16:8
14:10 
14:10 
13:11

24-13
6- 8 
13-7 
12-11 
20-26 
8-7 
11-11 
11-17 
8-12 
11-15
7- 11 
10-18 
3-16

Sparta Grębocice - Mieszko 
Ruszowice nie otrzymaliśmy wyniku, 
LZS Ostaszów - Kuźnia II Jawor - nie 
odbyły się, ParkTargoszyn - Płomień 
Radwanice 1:1, Odra Ścinawa - Ce­
ment Raciborowice 2:3, Orkan 
Szczedrzykcwice - Prochowiczanka 
2:2, Cicha Woda Tyniec Legnicki - 
Czarni Rokitki 4:1, Spółdzielca 
Gaworzyce - Rodło Granowice 0:1.

4. Obra Kościan-
5. Unia Żary
6. CHROBRY H
7. Płomień Żary
8. ZAGŁĘBIE II
9. GÓRNIK ZŁ
10. ZAMĘT
11. Krobianka
12. Fadom
13. Kania Gostyń
14. Zjedn. Pud.
15. MIEDŹ IIL
16. Pogoń Góra

24-9 
16-12 
26-16
21- 15
22- 13
15- 11
16- 12 
14-10 
13-13 
11-16
11- 17
12- 19 
16-19 
9-14
12-14
12- 20
13- 21 
9-21

1. Bałtyk Gdynia - Miedź Legnica
2. Ślęza Wrocław - Chrobry Głogów
3. Lechia Dzierżoniów - Kuźnia Jawor
4. Dozamet Nowa Sól - Górnik Polkowice
5. Konfeks - Bielawianka
6. Fadom Nowogród - Zagłębie II Lubin
7. Ravia - Zamęt Przemków
8. Stal Chocianów - Miedź II
9. Krobianka - Chrobry II
10. Pogoń Góra - Górnik Złotoryja
11. Obra Kościan - Chojnowianka
IŁ Rodło Granowice - Sparta Grębocice
13. Prochowiczanka - Cicha Woda
14. Płomień Radwanice - Odra Ścinawa
15. Mieszko Ruszowice - LZS Ostaszów

2. Prochowicz.
3. Sparta Gręb.
4. Cicha Woda
5. Spółdzielca G.
6. Mieszko Rusz.
7. Park Targoszyn 8
8. Orkan Szczed.
9. Płomień Rad.
10. Kuźnia IIJ.
11. Cement Racib. 6
IŁ LZS Ostaszów 5
13. Odra Ścinawa 2
14. Czarni Rokitki 1

Wyniki, tabele 
szczypiorniaka

"KOMBINATORYKA I RACHUNEK
PRAWDOPODOBIEŃSTWA’

13pkt 17-18
13 
11

Prowadzenie ksiąg handlowych prze2i 
biegłych księgowych zatrudnionych | 
w Spółce "ALFA" usprawni działanie 
Waszych firm oraz ustali wysoko^ 
Waszych zobowiązań podatkowych.

65), dla gospodarzy Ćwikliński (58).
Śląsk II Wrocław - Dozamet 

Nowa Sól 1:1 (1:1). Gola dla wro­
cławian zdobył Soliński (15), goście 
wyrównali w 35 minucie.

W sobotę grają: Piast N. Ruda - 
Pogoń Świebodzin (godz. 15) i 

Czarni - Lechia Z. G. (15), a w 
niedzielę: Konfeks - Bielawianka 
(godz. 11 -jużnastadionie wLegnicy 
przy ul. Bielańskiej), Lechia Dzierż. - 

Kuźnia (11), Dozamet - Górnik 
(11), Pogoń Oleśnica - meblarz (13), 
BKS - Śląsk II (15) i Polonia - Piast 
Iłowa (15).
I. Dozamet N.S. 
Ł Piast N. Ruda
3. Polonia Św?
4. Kuźnia Jawor
5. Lechia Dzierż.
6. Bielawianka
7. Górnik Polk.
8. Lechia Z. Góra 9 9 13-14
9. Piast Iłowa
10. Czarni Żagań
II. BKS Boi.
IŁ Konfeks Leg.
13. Pogoń Oleś.
14. Śląsk II Wr.
15. Meblarz N. M. 9 3 4-16
16. Pogoń Świeb. 935-22

Bielawianka - Polonia Świdnica 
4:1 (Ł0). Dwie bramki dia gospo­
darzy zdobył R. Samek (17173 min.), 
a po jednej Działo z karnego (20) i 
Nowicki (52). Dla gości Szuba (60).

Górnik Polkowice - Piast Nowa 
Ruda Łl (1:0). Niespodziewane 
zwycięstwo gospodarzy, dla których 
gole zdobyli: Stępień z karnego (18) 
i Pisarski (67). Dla gości Bąk (62).

Pogoń Oleśnica - Lechia Dzier­
żoniów 1:1 (1:0). Prowadzenie 
uzyskał Kucharek z karnego (14), 
wyrównał dla gości Kostek (64), 
który otrzyma! w tym rneczu czer­
woną kartkę.

Lechia Zielona Góra - Konfeks 
Legnica Ł2 (1:0). Bramki dla gospo­
darzy: Gawlicki (35) i Garbula (69), 
dla legniczan: Maculewicz (82) i 
Kwiatkowski (89).

Pogoń Świebodzin - Kuźnia 
Jawor 1:4 (0:1). Gole dla zwy­
cięzców. Zięba (40), Bliskowski (72), 
Łukasik (79) i Haczkiewicz (82). Dla 
gospodarzy Brzeziński (47).

Piast Iłowa - BKS Bolesławiec 
1:0 (0:0). Strzelcem bramki był 
Hrynczuk z karnego (55).

Meblarz Nowe Miasteczko - 
Czarni Żagań 1:2 (0:0). Obie bramki 
dla gości strzelił Aksamitowski (48 i

Grupa "X": Unia Tarnów - Śląsk 
Wrocław 28:39 (14:17), Zagłębie 
Lubin - Pogoń Szczecin 24:25 
(14:14), Iskra Kielce - Pogoń Zabrze 
19:22(11:12).
1. Śląsk
Ł Wybrzeże
3. Pogoń Szczecin
4. Zagłębie
5. Pogoń Zabrze
6. Grunwald R. Śl. 4:8
7. Iskra 4:8
8. Unia 8:12

Zgłoszenia i informa£je 
pod nr tel. 282-38

Obra Kościan - Fadom 3:1, 
Chojnowianka - Pogoń Góra 4:0, 
Górnik Złotoryja - Kania - mecz 
przełożony na 30 października godz. 
14, Promień Żary - Krobianka Łl, 
Chrobry II Głogów - Unia Żary 1:0, 
Zjednoczeni Pudliszki - Stal Cho­
cianów 1:2, Miedź II Legnica - Ravia 
1:1, Zamęt Przemków - Zagłębie II • 
Lubin 5:1.

Tabela 
1. STAL Choć. 
Ł Ravia Rawicz 
3. CHOJNOW.

GRUPA "X": . Piotrcovia - 
Anilania Łódź 28:24,(1Ł10),Pogoń 
Szczecin - Zagłębie Lubin. 24:23 
(12:12). Start Gdańsk - AZS 
Wrocław 21:25 (10:12), Ruch 
Chorzów Wrocław 21:25 (10:12), 
Ruch Chorzów - JKS Jarosław 37:27

II LIGA
GRUPAI

Lechia Gdańsk - Ślęza Wrocław 
0:2 (0:1), Raków Częstochowa - 
Odra Wodzisław 3:0 (1:0), Zagłębie 
Wałbrzych - Górnik Pszów 0:0, 
Szombierki Bytom - Polonia Bytom 
3:1 (Ł0), Chrobry Głogów - Bałtyk 
Gdynia 0:0, Moto Jelcz Oława ■ 
Pogoń Szczecin 1:3 (0:1), Miedź 
Legnica - Górnik Wałbrzych 2:1 
(1:0), Warta Poznań - Stilon Gorzów 
0:1. (0:1), Naprzód Rydułtowy - 
Chemik Police 1:1 (0:0).

1. Miedź
2. Lechia
3. Szombierki
4. Raków
5. Stilon
6. Górnik P.
7. Polonia
8. Pogoń
9. Zagłębie
10. Chemik
11. Chrobry 
IŁ Ślęza
13. Bałtyk
14. Naprzód
15. Moto Jelcz 9:15
16. Górnik W. 9:16
17. Odra
18. Warta

Grupa "Y": Hutnik 
Sokół Gorzów 28:14, (12:8), Miedź 
Legnica - Fablok Chrzanów 3Ł27 
(17:ll)Warszawianka - Wisła Płock 
25:21 (10:10).
1. Hutnik
Ł Warszawianka
3. Grunwald P.
4. Sokół
5. Fablok
6. Miedź
7. Wisła
8. Stal

JAWOR
redakcja "Gazety Jaworskiej" - Rynek 4, tel. 3148

LEGNICA
ul.Złotoryjska, tel. 222-43, tlx 787270

x
X 
X 
X 
X
X 
X 
X 
X
X 
X 
X 
X

ZŁOTORYJA
ul. Bohaterów Getta Warszawskiego 6

Śląsk Wrocław - Motor Lublin 
1:3, Zawisza - ZAGŁĘBIE LUBIN 
Łl, Zagłębie Sosnowiec - Lech 
Poznań 4:1, Stal Stalowa Wola - 
Widzew Łódź 0:0, Ruch Chorzów - 
Wisła Kraków 1:4, Hutnik Kraków - 
Stal Mielec 3:0, legia Warszawa - 
Górnik Zabrze 0:0, ŁKS Łódź - GKS 
Katowice 0:0, Olimpia Poznń - Pe- 
grotour Dębica 3:2.

Tabela

BIURA OGŁOSZEŃ
"GAZETY LEGNICKIEJ"

Tabela
1. RODŁO Gran. 13 pkt 15-5 

23-11
13- 4 
17-3
14- 8 
12-9 
1Ł14
11- 12 
14-14
12- 19 
14-17
13- 19 
8-20 
7-22

► "ILUSTROWANY KATALOG MOTOCYKLI 1991 r.” 

(w języku niemieckim) - 25 tys. zł.

Zamówienia: Legnica, tel. 282-38 w godz. od 10.00 do 14.00

1. Lech 18:6 24-15
Ł Wisła 16:8 28-18
3. Widzew 15:9 19-9
4. Zwisza 15:9 21-45
5. Górnik 14:10 19-14
6. Hutnik 13:11 20-15
7. GKS Katowice 13:11 14-11
8. Zagłębie Ł 13:11 12-13
9. Ruch 13:11 16-19
10. Śląsk IŁ 12 16-14
11. Motor IŁ 12 U--9
IŁ ŁKS IŁ 12 9-9
13. Legia 11:13 10-11
14. Zagłębie S. 10:14 14-16
15. Stal st. Wola 9:15 6-11
16. Olimpia 8:16 13-20
17. Stal M. 8:16 4-13
18. Pregotour 4:20 5-29

l.AZS 10:0 168:110
Ł Pogoń 8:2 150:140
3. Piotrcovia 6:4 141:117
4. Anilana 4:6 10Ł124
5. Zagłębie 4:6 105:114
6. Ruch Ł8 118:132
7. Start Ł8 108:130
8. Jarosław Ł8 129:154

8:4 167-143
8:4 138-138
6:4 132-122
6:4 104-116
5:7 138 -135
5:7 161 -161
4:6 119-126
Ł8 110 -123



J

FALSTARTY 
SPÓŁKI 

Mja-pa

Biedna
I "Solidarność”?

f Tak jak przewidywaliśmy w piąt- 
Itowym numerze "GL", podczas nie­

dzielnego występu futbolistów Mie­
dzi byliśmy świadkami kampanii 

\ wyborczej prowadzonej przez "Soli- 
x daroość". Najbardziej intrygowała 

wiadomość, że kandydaci na posłów 
' spod znaku "S* ufundowali dla naj- 

k lepszego gracza gospodarzy koszul- 
j kę firmową plus nagrodę pieniężną.

II Mimo nalegań nie udało się dowie- 
' dzieć ile "baniek* było w kopercie.

Nawet to czy owa koperta była... 
i Może dlatego "miedziani' jakby coś 
" przeczuwając zaprezentowali raczej 

kiepską formę.

I
I ♦

Przenosiny
ił Konfeksu

i pomoc 
komisarza 

policjiii#
|| Po nienajlepszych występach 

piłkarzy Konfeksu na boisku przy uk
: 22 Lipca, klubowi trenerzy.nakazali 
powrót na Bielańską. Trener Mo- 
roch sugerował, że boisko "odbite" 
Rosjanom jest wąskie, a wszelkie 

,<< prośby o umożliwienie poszerzenia 
J płyty kończyły się vetem Rosjan.

I Słyszeliśmy też opinię, że generalicja 
Z uLŚwierczewskiego pragnie bar­
dziej się związać z klubem, więc wolą 
mieć piłkarzy pod okiem. Nasz re- 

ji dakcyjny kolega, dosyć regularnie 
uczęszczający na mecze Konfeksu 

| lansuje tezę, że za decyzjąo przenosi- 
i nach stoi legnicki różdżkarz... Pewne 
Jest także to, że porządku na 

'■'meczach Konfeksu strzegł będzie 
osobiście komisarz Palaszewski. Po 
prostu nie mógł odmówić prośbie 
działaczy Konfeksu. Popieramy! 

|[I Zwłaszcza, że komisarz był na meczu 
z Meblarzem i od razu były dwa 

^punkty...

| Fusiński złym 
prorokiem

Iw Podczas meczu Chrobrego z 
; Bałtykiem wszystkich w pewnym mo- 

V mencie zaskoczył spiker Julek Fu- 
siński informując o wynikach całej 

■kolejki II ligii. Podał wyniki spotkań 
nawet tych mających być rozgry- 
wanych dzień później. O meczu 

: Miedzi z Górnikiem Wałbrzych po­
-wiedział, że wygrali gospodarze aż 
'/ 4:0. Musiał interweniować działacz 
^Miedzi Jan T. doinformowując, że 

mecz będzie rozegrany za 24 
r?odziny...

SAWREM 
kupuje?

Ryszard Sawiński - budowlany 
biznesmen, w przeszłości czynny 
sportowiec, zapalał miłością do piłki 
ręcznej. Nie wyklucza możliwości 
założenia własnego klubu. Nim to 
nastąpi prawdopodobnie na gar­
nuszek tej firmy przejdą niektórzy 
zawodnicy Miedzi. Mecz z Fablo- 
kiem wykazał, że może to być niezły 
interes.

♦

Pech Górnika 
Złotoryja

Tydzień temu piłkarze Górnika 
nie dojechali na ligowy mecz do 
Krobi bo nawalił autobus. W minio­
ną sobotę nie grali, bb potencjalny 
rywal tj. Kania Gostyń poprosiła o 
zmianę terminu . meczu. Może w 
czwartek uda się zagrać z Zametem 
Przemków na własnym boisku. Jeżeli 
tak dalej pójdzie, to ligowy finisz' 
rewelacji Pucharu Polski odbywać 
się będzie w zimowej scenerii.

i
Echa pucharów 

europejskich

Jak wiemy Zagłębie pożegnało 
się zPucharem Europy. A szkoda, bo 
w drugiej rundzie graliby z Dynamo 
Kijów (ten zespól wylosowali Duń­
czycy). Nie zagrają także Adam 
Zejer i Jarosław Bako, którzy w bar­
wach tureckiego Besiktasu po 
remisie u siebie przegrali rewanż z 
mistrzem Holandii PSV Eidhoven. 
W drugiej rundzie zagra natomiast 
Eugeniusz Ptak, któiy gra w zespole 
mistrza Cypru Appollon Limasol i po 
wygranej 3:0 wyeliminowali mis­
trzów Rumunii. Gienek jak zwykle 
strzelił gola. W drugiej rundzie Ptaka 
spróbuje powstrzymać obrońca PE - 
Crvena Zwezda Belgrad.

♦

Idczak na posła
Postanowiliśmy jako spółka Ja­

pa dać atut do ręki kandydatowi na 
posła Partii Centrum Witoldowi 
Idczakowi. Otóż jest to jedyny za­
wodnik w kraju, któremu przed laty 
na mistrzostwach Polski udało się 
zwyciężyć mistrza świata (aktual­
nego) - Przemysława Sałatę. Sądzi­
my, że taki człowiek potrafiłby raz, 
dwa uspokoić niegrzeczny Parla­
ment...

INFORMATOR

Wtorek 
8 października 1991r.

Wsch. Sł. 5.47 Wsch. Ks. 6.35 
Zach. Sł. 1658 Zach. Ks. 16.35

IMIENINY
Bogdana, Brygidy, Pelagii

POGODA
Należy się spodziewać znacznego 
spadku ciśnienia. Na razie bez opa­
dów, ale zimno. Temperatura w nocy 
może spaść do 1-2°C, w dzień do 
16°C. Wiatr umiarkowany z kie­
runków zachodnich.

TELEFONY: • Pogotowie Ra­
tunkowe 999 • Straż Pożarna 998 • Po­
gotowie Policyjne 997 * Pogotowie 
Wodno - Kan. 993 * Pogotowie Gazo­
we 992.

LEGNICA
• Pogotowie Ratunkowe Kolejowe 

232-89 • Energetyczne 991 • Cieplne 
254-96 * Pog. Drogowe 981 • Pog. Tele­
wizyjne 612 • Taxi 210-99 * Informacja 
PKP 910 • Inf. PKS 936 • Inf. celna 
208-63 • Inf. WPK 237-58 • Infor­
macja turystyczna 288-74 * Inf. 
usługowa 222-43 0 Inf. medyczna 281- 
51 * Młodzieżowy Telefon Zaufania 988 
(czynny we wtorek - piątek -16 - 20) • 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie 
Weterynaryjne) 235-41

LUBIN .
• Pogotowie Energetyczne 991, 

Cieplne 44-41-62 i 44-32-62 po godz. 15 
* Ratownictwa Górniczego 44-12-53 * 
Pomoc drogowa 44-42-04 • Inf. PKP 44- 
18-85 • Inf. PKS 44-11-00 • Inf. WPK 44- 
64-11 • Inf. turystyczna 44-38-10 • 
Młodzieżowy Telefon Zaufania 44-11- 
11 * Lecznica dla zwierząt (Pogotowie 
Weterynaryjne) 44-16-24

GŁOGÓW
• Pogotowie Energetyczne 291 • 

Cieplne 33-48-69 • Pomoc drogowa 33- 
34-50 • Informacja PKP 916,33-34-77 • 
Inf.PKS33-31-ll • Inf. WPK33-42-99 • 
Inf. usługowa 33-33-95 • Lecznica dla 
zwierząt (Pogotowie Weterynaryjne) 
33-31-05

ZŁOTORYJA
• Pogotowie Energetyczne 991 • 

Cieplne 733 * Pomocdrogowa 560 • Inf. 
PKP 655 • Inf. PKS889 • Inf. turystyczna 
746 • Taxi 613 • Lecznica dla zwierząt 
279

JAWOR
• Pogotowie Energetyczne 26-32 • 

Cieplne993 • Inf. PKP 910 • Inf. PKS 28- 
54 " Inf. turystyczna 40-84 • Biuro 
Paszportowe 280-56 • Taxi 919 • 
Lecznica dla zwierząt 24-59

CHOJNÓW
• Pogotowie Energetyczne 391 * 

Cieplne 834 • Inf. PKP 229 • Inf. PKS 
449 • Inf. turystyczna 591 • Taxi 451 •

Apteki
Dyżur pełnią:
* Głogów-przy ul.Budowlanych, 
tel.33-21-52
* Legnica -przy ul.Matejki, 
tel.239-71,
* Lubin - przy ul.Leszczynowa, 
teL44-22-42,

Program I

8.00 Wiadomości poranne
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole _
9.35 Gotowanie na ekranie

10.00 Wielka miłość Balzaka -serial 
1150 Wiadomości
12.00 -16.00 Telewizja Edukacyjna
12.00 Agroszkoła
1230 Świat chemii - Kolor
13.00 Fizyka - Grawitacja
1350 Chemia
14.00’Przybysze z Matplanety 
1455 Przygody kapitana Remo 
14.45 Świadkowie przeszłości -

Okiełznany czas
15.00 Einstein - kilka fotografii i liczb
15.25 Sezam - magazyn 
1550 Klub midi
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Dla dzieci: Tik-Tak oraz film z 

serii: Bumsy
17.05 Język angielski dla dzieci (8)
17.15 Teleexpress
17.30 Listy o gospodarce
18.00 Piłkarska kadra czeka
18.10 W Sejmie i Senacie
18.50 Królik Bugs przedstawia - se­

rial USA
1855 Wywiad tygodnia
19.15 Dobranoc: Pif i Herkules 
1950 Wiadomości
20.05 Sajgon - rok kota - film ang.
2150 ABC ekonomii
22.00 Studio wyborcze: Partia 

Chrześcijańskich Demokra­
tów, PSL Soj usz Programowy, 
Konfederacja Pracodawców, 
Zdrowa Polska, Porozumie­
nie Obywatelskie Centrum, 
Konfederacja Polski Niepo­
dległej, Sojusz Lewicy De­
mokratycznej, Partia Wol­
ności, Koalicja Polskiej Partii 
Ekologicznej, Polskiej Partii 
Zielonych, Wyborczy Blok 
Mniejszości

23.05 Wiadomości wieczorne 
2350 BBC - World Service

Program II

7.30 Panorama
7.35 Rano
8.10 Denver - ostatni dinozaur - se­

rial anim. franc.-ameryk.
855 Magazyn TV Śniadaniowej
9.00 W labiryncie - serial TP

10.00 CNN
10.10 Język francuski (2)
16.30 Panorama
16.40 Powitanie
17.00 Smutek Pragi - reportaż
17.30 Pod wspólnym dachem-serial 

franc.
18.00 Fakty
18.30 Lokalny program wyborczy
19.00 Ciebie, Boże wystawiamy
19.30 Język angielski (2)
20.00 Lustro
20.30 Teatr czyli świat - z M. Komo­

rowską rozmawia A. Żurawski
21.00 Panorama
21.20 Sport
2150 Warto mówić - Kondycja psy­

chiczna Polaków
22.00 Lorca - śmierć poety - serial 

hiszp. ,
2255 Non Stop Kolor: Blues Brot­

hers Band
24.00 Panorama

TV 
SAT

RTL PLUS
530 CBS News - wiadomości z USA, 
6.00 RTL Fruh-Magazin - mag. ui- 
for., 9.00 Wettlauf mit dem Tod - 
serial przyg. USA, 9.45 Reich und 
Schon - serial fatnil. USA, 10.10 
Autostrada do nieba - serial famil. 
USA, 11.00 Show-Laden - muzyka, 
rozrywka, tele-shopping, 1130 Die 
wilde Rosę-serial meksyk. 12.10 Ihr 
Auftritt Al Mundy - serial krym. 
USA, 13.00 RTL Aktuell - wiado­
mości, 13.05 Der Hammer - serial 
krym. USA, 13.30 Santa Barbara - 
serial famil. USA, 14.20 Die Spring- 
field Story - serial famil. USA, 15.05 
Der Clan der Wolfe - serial meksyk., 
15.47 RTL Aktuell - wiadomości, 
1550 Chips - serial krym., 16.40 
Riskant - telegra, 17.10 Cena jest 
właściwa - show, 17.45 Stemtaler - 
quiz film., 1755 RTL Aktuell - wia­
domości, 18.00 Die wile Rosę (powt. 
z godz. 1130), 18.45 RTL Aktuell - 
wiadomości, sport i pogoda, 19.15 
Kninght Rider - serial sensac. USA,
20.15 Treu bis in den Tod, 22.00 
Explosiv - talk show, 2250 Capital 
News - serial USA,2350RTL Aktu­
ell - wiadomości i pogoda, 24.00 
Sieben Stunden Angst, 130 Werwolf 
- horror serial USA

THE CHILDRENS CI1ANNEL 
6.00 Historyjki bez słów. An Aple 
Gees a Rolling, Balanel the Little 
Dog, Mr Smartie, Plastinost, Liliput
- put, 630 Filmy rysunkowe, w tym: 
Underdog, The Noozles, Go Go 
Gophers, Here Cotnes the Grump,
7.15 The Califomia Raisin Show, 
Iron Man, The Dreamstone, Chil- 
dren's Dreams, 8.45 Jack in the Box
- program dla przedszkolaków prow­
adzi Carol Chell,wtymTumbledown 
Farm, 9.00 Ludwig, Huxley Pig, Two 
Friends and their Dog, The Magie 
Comer, 10.00 Teddy Drop Ear, Mr 
Mean, The Pondies, Neliie the Ele- 
phant, 10.45 Historyjki bez słów 
(powt z godz. 6.00), 11.15 Filmy 
rysunkowe (powt. z godz. 630), 
12.00 Lunchbox, 1330 Jack in the 
Box - gry i zabawy dla przedszkola­
ków, 1630 The Califomia Raisin 
Show, Iron Man, The Dreamstone, 
Children's Dreams, 17.00 Aubrey, 
Connect 4, The New Adventures of 
He-Man, Suer Mario Challenge, 
The Frogotten Story (cz.2), 18.30 
Wizbit, 19.00 Zakończenie progra­
mu

SCREENSPORT
7.00 Eurobics, ciała w ruchu, 730 
Międzynarodowy żużel, 8.30 Rugby,
9.30 Eurobics, 10.00 Rugby, Puchar 
Świata 1991,11.00 Volvo PGA Eu- 
ropean Tour 1991, 12.00 Sport -,.e 
Francji, Golf, 12.30 Golf Johnny 
Walker Report, 12.45 Rugby, Pu­
char Świata 1991, Nowa Zelandia - 
USA, transmisja na żywo, 14.45 
Rugby, Puchar Świata 1991, Anglia - 
Włochy, transmisja na żywo, 17.00 
Żużel, Mistrzostwa Świata, 18.00 
Hiszpańska piłka nożna, 18.30 
Sporty wodne, 19.00 PRO Superbi- 
ke 1991,19.30 Golf, Johnny Walker 
Report, 19.45 Rugby, Puchar Świata 
1991, Francja - Fidżi, transmisja na 
żywo, 21.30 Rugby, Puchar Świata 
1991 - migawki, 2230 Boks - nocne 
walki z Londynu - transmisja na 
żywo, 0.10 Rugby
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Odcinek ten miał być poświęcony tajemnicom upadłości jednej z 
państwowych firm. Życie podyktowało całkiem inną treść. I to w innym 
obszarze naszego życia. Ale do rzeczy.

W niedzielę, 6 października br. w obrębie ulic Drzymały i Armii Czer­
wonej w Lubinie miał miejsce "konflikt międzynarodowy". A było to tak:

CYGAN ZAWINIŁ...

Tak jak w przysłowiu, 'ale nie i 
ucierpiał kto inny. W bloku przy ulicy I 
Armii Czerwonej 13 i id w Lubinie I 
mieszkają dwie rodziny cygańskie. 
Mieszkają, to bardzo umowne 
określenie, gdyż egzystencja tych 
ludzi sprowadza się do ciągłych libacji 
alkoholowych, bójek (wynikłych z 
nieporozumień rodzinnych), awan­
tur itp.

W bloku tym mieszka ponadto 
kilka rodzin polskich, ale i tak reszta 
Lubina mówi na nich, że to Cyganie. 
Pokazują ich palcami, straszą swoje 
dzieci nimi. Dlaczego? Ano za 
sprawą sposobu bycia Cyganów, 
którzy już od samego rana przesia­
dują na ławce na placu, który ma być 
podwórkiem (z tyłu bloku). Zacho­
wują się przy tym (delikatnie mó­
wiąc) prowokacyjnie. Głośne wul­
garyzmy, nie mniej głośne zaczepki - 
to ich wizytówka. Nie jest też tajem­
nicą, że właśnie na to "podwórko" 
schodzą się Cyganie z całego miasta. 
Ba, często goszczą tam Cyganie 
odwiedzający miasto.

Matki więc nakazują swoim 
dzieciom omijanie tego miejsca. Ro­
dziny polskie mieszkające w bloku 
zamykają się na cztery spusty, by 
ustrzec się przed atakiem. Mimo to 
zdarza się, że w ich drzwiach grzęźnie 
ostrze siekiery. Klatka schodowa zaś 
przypomina najgorsze wydanie 
slumsów. Okna bez futryn, ściany 
odrapane, schody nadłamane i... 
wszędzie bród, smród i obraz nędzy i 
rozpaczy.

Często pojawiająsię tu tzw.spon- 
sorzy, czyli ci, których fantazja 
alkoholowa przywiodła do gościn­
nych Cyganów. Kiedy wypłuczą się i 
upiją na dobre, lądują na trawniku, 
bądź pod murem ... Oczywiście po­
zbawieni ostatnich groszówek. Gdy 
się budzą, nie mają prawa pamiętać, 
gdzie byli. Jeżeli natomiast są tak 
niecierpliwi, że zaczynają sobie 
przypominać miejsce gościny, to 
mogą otrzymać kilka argumentów 
wybijających im z głowy dosłownie 
wszystko.

I tak sobie płynie życie przy A. 
Czerwonej 13 i 14 w Lubinie. 
Mieszkańcy miasta wiedzą kto tam 
rządzi. Okazuje się jednak, iż nie 
wszyscy pogodzili się z tym faktem...

W niedzielę, 6 października 1991 
r. w okolicach lubińskich delikatesów 
pobito chłopaka. Wśród napast­
ników ktoś rozpoznaje Cygana. Jest 
popołudnie, późne już nawet, przed 
delikatesami pojawiają się nie do 
końca upici fani miejscowego "Za­
głębia", których czasami nazywa się 

"szalikowcami". Pobicie kolegi (bo 
ten, co zebrał był ponoć ich kolegą) 
przez Cygana uznają "szlikowcy" za 
prowokację międzynarodową. Wia­
domo, znowu Polaka biją...

Złość wstępuje w młode serca i 
dymiące alkoholem głowy.

- Dość! - krzyczy ktoś pod . 
sklepem z alkoholem. I zbierają się 
chłopcy, i idą na Cyganów. Szumnie 
idą z pieśnią o ukochanej drużynie 
(nic innego pewnie śpiewać nie 
potrafią) na ustach. Wyrywają przy 
tym deski z przydrożnych ławek.

Zbierają kamienie....
Około 19 na opisywanym wcze­

śniej podwórku przy A Czerwonej 
pojawia się kilku "bojowników". I 
Taka czujka. Majstrują coś przy | 
samochodach. Mówią że trzeba im 
benzyny, bo czas już podpalić I 
Cyganów...Wo!ają:

- Cyganie! Wychodźcie! - Ale ci 
nie mieli zamiaru wychodzić. Chłop­
cy biegną po posiłki.

- Żeby wykurzyć tę Cyganerię - 
tłumaczy jeden z chuliganów na 
drugi dzień. - Jak szczury się pocho­
wali. Ale chłopaka to pobili i ograbili 
Cwani, gdyjest ich kilku na jednego... I

Około 20 wracają ale tym razem [ 
jest ich dużo, dużo więcej. Gdzieś z | 
trzydziestu... Skandują rozwalają 
wszystko dookoła. Na. szczęście 
samochód, do którego wcześniej się 
zabierali, jego właściciel odprowadził 
na parking. Jakby przeczuł zadymę, 
jakby przeczuł.

Tłum jest uzbrojony w' dechy, 
kamienie i łańcuchy...

- Cyganie! Wychodźcie! - Brzmi 
w uszach ogromny wrzask. Ale w 
bloku zrobiło sie cicho. Wszyscy się 
pochowali. Polacy też.

- Wyłaźcie sk....! - Krzyczy 
małolat gdzieś piętnastoletni.

- Zobaczycie, kto tu rządzi...
I wtedy słychać brzęk stłuczo­

nego szkła. Lecą szyby jedna za 
drugą. Na wersalkę, na której leży 
dziecko (w rodzinie polskiej), pada 
duży kamień. Matka dostaje szoku. 
Dziecko płacze. Ludzie krzyczą. "My 
jesteśmy Polakami! Cyganie są 
obok" Thim jednak traktuje ich 
krótko: "Mieszkacie z Cyganami, 
więc jesteście jak oni" - Słychac płacz 
płacz dzieci i krzyk kobiet.

A Cyganie nie pokazują się... 
Ktoś dzwoni po policję. Przyjeżdżają 
dwa polonezy. Potem jeszcze nyska. 
Chuligani wycofują się złorzecząc. 
Odgrażają się, że jeszcze przyjdzie 
czas zemsty... Policjanci łapią 4 
uczestników rozróby.

- Mało mi dziecka nie zabili - 

mówi kobieta z rodziny polskiej.
- Może by pan wydrukował 

adresy Cyganów - dodaje zaraz 
druga. - Żeby nas znowu nie dotknęła 
ta zemsta.

- Dla nich my jesteśmy Cyganami 
- uzupełnia młody mężczyzna (ten, 
któremu udało się uchronić sa­
mochód).

- Żeby chociaż patrole tu zaglą­
dały popołudniami lub wieczorami 
Albo jakiś dzielnicowy. Może wtedy 
nie doszłoby do takiej zadymy - mówi 
starszy mężczyzna.

Około 20.30jest już po "wojnie", 
cyganie jednak nie pokazują się w 
ogóle. Dopiero na drugi dzień rano 
siedzą już na jedynej ocalałej ławce. 
W ich oczach widać strach. Nadra­
biają jednak minami.

Patrzę na nich i widzę bezsens tej 
sytuacji. Oto pojawia się (ukrywany 
dotąd skrzętnie) kolejny kónflikt w 
Lubinie. 6 października chuligani 
wybili okna w 7 mieszkaniach pol­
skich i w jednym cygańskim. Wojna 
głupia, jak głupie czasy....

Wojna, króra rozsiewa strach.
- Policja się ich boi - mówi kobie­

ta, której dziecko miało szczęście 
uniknąć kamienia - A my nie mamy 
się bać?

- Dzisiaj mówię do jednego 
Cygana - opowiada inna kobieta - 
"słuchaj, oni mnie zabiją moje 
dzieci..." I wie pan, co on na to? "A 
njech cię zabiją k...." Kto nam 
pomoże?

Czy naprawdę trzeba czekać na 
trupy? Czy fen konflikt jest komuś 
potrzebny? Kiedy wreszcie zrozu­
miemy, że Polska jest dla wszystkich? 
I że wszyscy muszą ją traktować 
uczciwie, poważnie?

Pytań rodzi się wiele. Tylko czas 
już poszukać odpowiedzi. Agresja 
rodzi przecież łzy. Mam nadzieję, że 
władze Lubina o tym pamiętają. I 
znajdzie się sposób, by zażegnać tę 
"wojnę". Milczenie o niej nic nie da. 
Na Armii Czerwonej w Lubinie 
ludzie potrzebują pomocy. Wszyscy, 
jak jeden.

Tomasz Szewczyk 

x) Przypominamy, że informacje 
i zdarzenia prezentowane w tym 
cyklu pochodzą ze źródeł nie­
oficjalnych.

x) W następnym odcinku 
obiecane tajemnice upadku firmy 
państwowej.

KRONIKA 
POLICYJNA

Legnica
Nieznani sprawcy włamali się w 

nocy z 5/6 października do sklepu 
mięsnego przy ul.Kasprowicza, skąd 
skradli towary wartości 4 min zł.

* Tej samej nocy, też nieznani 
sprawcy włamali się do Wytwórni 
Napojów Gazowanych przy ul.Zie- 
mowita i ukradli piwo, wartości 5,7 
min zł.

Kiraywa
W niedzielę, przy zjeździć na 

autostradę obywateli Belgii, Adolf 
W. prowadzący datsuna, wymusił 
pierwszeństwo przejazdu i zderzył się 
z fiatem 126, prowadzonym przez 
Marka N. Pasażerka "malucha" 
Beata N. odniosła poważne obra­
żenia i została przewieziona do szpi­
tala. Samochody zostały uszkodzone 
na sumę 18 min zł.

Udanin
'V niedzielę 6 paździe- 

Ujeździe Górnym gm. Udanin' 
wdopedobnie od samozapłon n’?1 
zwarcia instalacji elektry^W 
ogniu stanęła mieszlania * 
należąca do Zakładu Skupu i p"® 
wórstwa. Spaleniu uległy .?'**■ 
szczenią wraz z mąką o wartrz?''' 
min zł.

Legnickie Pole
W niedzielę do baru «ą. , 

weszło 5 lub 7 mężczyzn. ZamS' 
zamówić piwo, zaczęli bić kjj] 
baru. Jeden z nich używał dre2jj 
patki. Na szczęście nikt z poszko^ 

anych nie doznał poważnieś-J 
obrażeń.

Jawor
6 paździenAa na trasie » . 

Kazimierz G. podczas próby * 
przedzania, stracił panowanie Z 
pojazdem i wpadl do rowu. Mon> 

cyklista poniósł śmierć na miejscu

Migawki - Kaczawkl

Rzesze aniołów strzegą by w raju Nasze sprawy wymagają spora 
zachować bezrobocie. Zachodu.

Slnrifl

u_egnickaLig3LSzaradzistó^i
1. rodzaj struga
4. grzyb jadalny
9. bycie matką
10. załoga łodzi
12. wieżowiec
16. wodowstręt
19. wielkie sito
23. krynica
25. stosowany na złomowiskach
26. załącznik
27. choroba oczu

Pionowo:
1. deser
2. wielobarwna po deszczu
3. październikowa solenizantka
5. lewa ręka
6. szczątkowa pokrywa rogowa 

palców krowy
7; stok
8. rada ministrów
11. dmuchanie
13. ziemia uprawna
14. antonim tyłu
15. wartość
17. kuratela
18. poobiednia drzemka
20. chwast, zioło
21. gilza papierosa
22. - każdy na wagę złota
23. pieczenie w przełyku
24. agora

"ZBIGNIEW"
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